проект
Российская Федерация
Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  . .2022 №
п. Батецкий

В соответствии с пунктами 3 и 5 части 1 статьи 7 Федерального закона           от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" (далее Федеральный закон №210-ФЗ), на основании приказа Минпросвещения России от15.05.2020 №236 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования" Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» в новой редакции" (далее регламент), утвержденный постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 21.10.2020 № 642 ( в ред. от 29.03.2022), изложив пункты 3.4.2.- 3.4.4., пункт 3.5.2.    в редакции:
"3.4.2. - 3.4.4. "Формирование списков детей, нуждающихся в предоставлении места в МАДОУ осуществляется Комитетом образования района. В приеме в   муниципальную образовательную организацию может быть отказано только по причине отсутствия в ней свободных мест, за исключением случаев, предусмотренных статьей 88 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".  В случае отсутствия мест в  муниципальной образовательной организации родители (законные представители) ребенка для решения вопроса о его устройстве в другую  образовательную организацию обращаются непосредственно в Комитет образования района".
"3.5.2. Прием в образовательную организацию осуществляется в течение всего календарного года при наличии свободных мест".
2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
Проект внесен и завизирован
председателем
Комитета образования района                               Т.В. Новиковой
СОГЛАСОВАНО:
Заведующий юридическим отделом
Администрации муниципального района              В.Т. Волосач
Заместитель Главы администрации
муниципального района                                           А.И. Новиков
При проведении первичной антикоррупционной экспертизы представленного проекта постановления, положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.
 Председатель Комитета образования                    Т.В. Новикова
РАЗОСЛАТЬ:
в дело — 1 экз.
в Комитет образования (формат А4) — 2 экз.
в Прокуратуру — 1 экз.
в МАДОУ — 3 экз.
_____________________________________________________________________
                                                             7 экз.
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования" (в ред.от 29.03.2022)